



Handläggare
Daniel Müller
Utredningsenheten

Diarienummer
2017KS/0273

Kommunstyrelsen

Utvärdering av Trygghetsrådet

Förslag till beslut

1. Utvärderingen av Trygghetsrådet godkänns och fullmäktiges uppdrag 2015-05-27 § 110 är därmed avslutat.
2. Revidering av arbetsordningen för Trygghetsrådet antas.
3. Kommundirektören ges i uppdrag att ta fram en handlingsplan mot våldsbejakande extremism för antagande av kommunstyrelsen.

Beslutsnivå

Kommunfullmäktige

Bakgrund

Trygghetsrådets arbetsordning antogs av kommunfullmäktige i maj 2015. I samband med att den nya arbetsordningen antogs beslutades att Trygghetsrådets arbetsformer skulle utvärderas och återrapporteras till kommunfullmäktige efter ett års verksamhet.

Ärendebeskrivning

I enlighet med kommunfullmäktiges beslut har en utvärdering av rådets verksamhet genomförts. Utvärderingen av rådet omfattar en genomgång av de uppgifter som arbetsordningen föreskriver, rådets roll och funktion likväl som dess sammansättning.

Att de politiska partierna, sedan förändringen från Brottsförebyggande rådet till Trygghetsrådet, saknar representation i rådet är även det en fråga som har behandlats inom ramen för utvärderingen.

Det framkommer i utvärderingen att det inte tydligt framgår att Trygghetsrådet är ett strategisk forum för samverkan med andra myndigheter, organisationer och företag i det trygghetsskapande arbetet. Vidare råder det vissa oklarheter kring medlemmarnas roller och åtaganden i rådet.

Återrapportering till kommunstyrelsen har skett i samband med delårsbokslut och verksamhetsuppföljning. Däremot konstateras att återrapportering till kommunstyrelsens arbetsutskott inte har skett i enlighet med arbetsordningen. Detta ska åtgärdas genom återrapportering efter varje möte.

Bedömning

Mot bakgrund av att det i utvärderingen lyfts fram otydlighet kring Trygghetsrådets roll, syfte och funktion, föreslås att arbetsordningen för rådet revideras. Samtliga revideringar återfinns i bilagd arbetsordning.

Diarienummer
2017KS/0273

Förändringarna i arbetsordningen syftar till att klargöra att Trygghetsrådet är ett strategisk forum för samverkan med andra myndigheter, organisationer och företag i det trygghetsskapande arbetet. Trygghetsrådet ansvarar även för det strategiska arbetet mot våldsbejakande extremism, vilket förtydligas i reviderad arbetsordning. Kommundirektören ges därför i uppdrag att dels ta fram en handlingsplan mot våldsbejakande extremism för politiskt fastställande av kommunstyrelsen.

I syfte att förtydliga medlemmarnas roller och åtaganden, föreslås även ett tillägg om att teckna överenskommelser mellan kommunen och övriga deltagande myndigheter och nyckelorganisationer i Trygghetsrådet. Genom denna typ av överenskommelse klargörs vilka förväntningar rådets medlemmar kan ha på varandra och därmed tydliggörs även Trygghetsrådets funktion.

Enligt gällande arbetsordning har rådet möjlighet att föreslå arbetsgrupper. Rådet föreslås utse en arbetsgrupp med representanter som dagligen arbetar med eller nära ungdomar i kommunen. Denna arbetsgrupp bör träffas med tätare intervall och ska löpande återrapportera en aktuell läges- och problembild till Trygghetsrådet. Framöver kan Trygghetsrådet komma att utse andra arbetsgrupper mot bakgrund av den aktuella trygghetssituationen i kommunen.

Den sammanvägda bedömningen är att de inte finns behov av politisk representation i rådet. Förtroendevalda ska erhålla löpande återrapporteringar om rådets arbete och kommunstyrelsen har, genom beslut om mål och prioriterade områden, möjlighet att styra arbetet.

Med bakgrund av detta föreslås utvärderingen av Trygghetsrådet godkännas och fullmäktiges uppdrag från maj 2015 anses därmed avslutat.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet har inga direkta ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för miljön

Beslutet innebär inga direkta konsekvenser för miljön

Konsekvenser för medborgarna

Ett väl fungerande Trygghetsråd i kommunen bidrar till ett mer samlat grepp kring trygghetsfrågor samt ökar möjligheterna att kommunicera och agera i syfte att öka tryggheten för samtliga medborgare i Värmdö kommun.

Konsekvenser för barn

I Värmdö kommun är barn och unga en prioriterad målgrupp för det förebyggande och trygghetsskapande arbetet och många av de trygghetsskapande insatser som görs fokuserar på ungdomar. Ett väl grundat trygghetsarbete minska riskerna för att barn och unga ska hamna i eller utsättas för många typer av normbrytande beteenden såsom tidig alkoholdebut, narkotika eller brottslighet.

Diarienummer
2017KS/0273

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kansli- och utredningsavdelningen. Trygghetsrådet informerades om utvärderingens genomförande och innehåll på mötet den 23 mars.

Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
1	Utvärdering av Trygghetsrådet 2016	Bilaggs
2	Reviderad arbetsordning för Trygghetsrådet i Värmdö kommun	Bilaggs

Sändlista för beslutsexpediering

Trygghetsrådet
Författningssamlingen

Camilla Broo
Kommundirektör

Frida Nilsson
Sektorchef administration